
UCHWAŁA NR LXXII/450/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale 
Rady Miejskiej Turku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Odmawia się uwzględnienia wezwania mToilet Sp. z o.o. KRS: 0000766937,   ul. Toruńska 31, 

03 – 226 Warszawa do usunięcia naruszenia  prawa i uchylenia § 4 ust. 1 Uchwały Nr XV/143/16 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek (Dz. U. Woj. Wlkp. 2023.9218) 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej Turku w przedmiocie odmowy uwzględnienia wezwania, 
o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turek. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: B0084D86-E5CF-48C4-832F-3309D62F1FC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr LXXII/450/23 

Rady Miejskiej Turku  

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej Turku w sprawie odmowy uwzględnienia 

wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej Turku 

 

Rada Miejska Turku w dniu 28 września 2023 r. podjęła uchwałę nr LXX/432/23 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek. Na mocy § 6 ww. uchwały 

traci moc uchwała nr XV/143/16 z dnia 24 lutego 2016 r., która była przedmiotem żądania 

Wezwania do usunięcia prawa z dnia 25 września 2023 r. 

Uchwała nr LXX/433/23 z dnia 28 września 2023 r. weszła w życie w dniu 3 listopada 

2023 r. (Dz. U. Woj. Wlkp. 2023.9218), a zatem nie można uchylić § 4 ust. 1 uchwały 

nr XV/143/16 z dnia 24 lutego 2016 r., która nie funkcjonuje już w obrocie prawnym.  

 

 

 

 

Id: B0084D86-E5CF-48C4-832F-3309D62F1FC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXXII/450/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 28 listopada 2023 roku 
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale 

Rady Miejskiej Turku 
Zgodnie z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym każdy, czyj interes 

prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem, podjętymi przez organ gminy 
w sprawie z zakresu administracji publicznej, może zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu 
administracyjnego. 

Mając powyższe na względzie w dniu 25 września 2023 r. mToilet sp. z o.o. KRS: 0000766937, ul. 
Toruńska 31, 03 – 226 Warszawa wystąpił do Rady Miejskiej Turku z Wezwaniem do usunięcia 
naruszenia prawa i uchylenie § 4 ust. 1 uchwały nr XV/143/16 Rady Miejskiej w Turku z 24 lutego 
2016 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Miejskiej Turek poprzez: wykreślenie zapisu § 4 pkt 1 w Uchwale Nr XV/143/16 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek. 

Rada Miejska Turku w dniu 28 września 2023 r. podjęła uchwałę nr LXX/432/23 w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Miejskiej Turek. Na mocy § 6 ww. uchwały traci moc uchwała nr XV/143/16 z dnia 24 lutego 
2016 r., która była przedmiotem żądania Wezwania do usunięcia prawa z dnia 25 września 2023 r. 

Uchwała nr LXX/433/23 z dnia 28 września 2023 r. weszła w życie w dniu 3 listopada 2023 r. 
(Dz. U. Woj. Wlkp. 2023.9218), a zatem nie można uchylić § 4 ust. 1 uchwały nr  XV/143/16 z dnia 
24 lutego 2016 r., która nie funkcjonuje już w obrocie prawnym. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe. 

Id: B0084D86-E5CF-48C4-832F-3309D62F1FC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/450/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie


		2023-11-30T11:41:29+0100




